



No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0083

Fecha de emisión: 18/5/2022

Ministerio de Defensa
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIDE-2022-00362**

Descripción: **Adquisición de materiales ferreteros, bombas fumigadoras manuales, puerta y mangueras, acoples y terminales**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Importaciones PMB SRL**

RNC: **131718647**

Nombre comercial: **Importaciones PMB SRL**

Domicilio comercial: **Oloff Parmel , 10131 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-472-7088**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **382,273.06**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	1216350 1	Cubetas de sellador impermeabilizante de 5 galones Comentarios proveedor: Marca Luimiseal Plus	7.00	UD	20,135.00	140,945.00		25,370.10	0.00	166,315.10
2	3121190 6	Mota gruesa	3.00	UD	302.00	906.00		163.08	0.00	1,069.08
3	3121190 6	Porta rolo	3.00	UD	320.00	960.00		172.80	0.00	1,132.80
4	4015150 6	Bombas fumigadoras manual Comentarios proveedor: Marca Trupper N20LT	2.00	UD	8,579.01	17,158.02		3,088.44	0.00	20,246.46
5	3123131 3	Tubos de 6 PVC, SDR-32.5	16.00	UD	8,066.20	129,059.20		23,230.66	0.00	152,289.86
6	4014200 2	Mangueras de aire de 3/8 x 30 pies	2.00	UD	1,395.00	2,790.00		502.20	0.00	3,292.20
7	4014200 2	Mangueras de aire de 3/8 x 50 pies	1.00	UD	2,368.00	2,368.00		426.24	0.00	2,794.24
8	3116300 3	Acoples rápidos para aire de 1/4	4.00	UD	311.00	1,244.00		223.92	0.00	1,467.92
9	3116300 5	Terminales de acople macho de 1/4	2.00	UD	90.00	180.00		32.40	0.00	212.40
10	3017150 1	Puerta P-40 de 1.00 x 2.10 Comentarios proveedor: Completa con su instalacion	1.00	UD	28,350.00	28,350.00		5,103.00	0.00	33,453.00

Subtotal RDS\$	323,960.22
Total Descuentos RDS\$	0.00
Total ITBIS RDS\$	58,312.84
Total Otros Impuestos RDS\$	0.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

LIC. JERSON FERNANDEZ SANTANA
Teniente Coronel Contador, E.R.D.
Subdirector de Compras, MIDE.

Nombre y Apellido

SHEILA P. HERRERO PAULINO
Mayor, E.R.D.
Directora General Financiera del Ministerio de Defensa

Nombre y Apellido

Total RD\$	382,273.06
-------------------	-------------------

Observaciones: Para ser utilizados en la impermeabilización de la rampa que da acceso a la Dirección General del Cuerpo Jurídico, en el Departamento de Mantenimiento y Embellecimiento del Área Verde, en el Salón Independencia y en el Taller de Mecánica de la Subdirección de Transportación y Mecánica del Ministerio de Defensa

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
7	Mangueras de aire de 3/8 x 50 pies	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	19/5/2022 10:00:00 a.m.
6	Mangueras de aire de 3/8 x 30 pies	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	19/5/2022 10:00:00 a.m.
8	Acoples rápidos para aire de 1/4	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	19/5/2022 10:00:00 a.m.
10	Puerta P-40 de 1.00 x 2.10	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	19/5/2022 10:00:00 a.m.
9	Terminales de acople macho de 1/4	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	19/5/2022 10:00:00 a.m.
2	Mota gruesa	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	19/5/2022 10:00:00 a.m.
1	Cubetas de sellador impermeabilizante de 5 galones	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	19/5/2022 10:00:00 a.m.
3	Porta rolo	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	19/5/2022 10:00:00 a.m.
5	Tubos de 6 PVC, SDR-32.5	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	16.00	19/5/2022 10:00:00 a.m.
4	Bombas fumigadoras manual	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	19/5/2022 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido